
Dieta clínica completa para cachorros* y perros adultos para apoyar la función 
hepática en caso de insuficiencia hepática crónica y para la reducción del cobre 
presente en el hígado en caso de acumulación.
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CANINE HP
HEPATIC™

	 Insuficiencia/enfermedad hepática 

	 Hepatitis 

	 Shunt portosistémico 

	 Trastorno del metabolismo del cobre 

	 Piroplasmosis/babesiosis 

	 Leptospirosis 

	 Leishmaniosis 

	 Encefalopatía hepática

	� No adecuado durante la gestación y el 
crecimiento en cachorros antes de las 14 
semanas de edad 

	 Pancreatitis 

	 Hiperlipidemia

Ayuda a incrementar la producción de mediadores antiinflamatorios 
Ácidos grasos omega-3 de cadena larga de aceite de pescado

Ayuda a reducir la producción y reabsorción de amoniaco en el intestino grueso 
Prebiótico añadido 

Reduce el riesgo de aparición de la Encefalopatía Hepática 
Gracias al nivel moderado de proteína y de su procedencia a partir de fuentes 
seleccionadas (62% de origen vegetal, 33% de huevo)

Ayuda a proteger el tejido hepático y ayuda a frenar la progresión de la enfermedad hepática 
Niveles incrementados de antioxidantes (Vit E y C)

Ayuda a mantener un aporte constante de glucosa 
Prebióticos añadidos y nivel moderado de hidratos de carbono

Una fuente de grasa fácil de digerir  
Ácidos Grasos de Cadena Media añadidos

Ayudan a contrarrestar el déficit que puede ocurrir en la enfermedad hepática 
Zinc añadido

Fuentes de proteína seleccionadas  
para ayudar a reducir la acumulación de toxinas y mantener la 
función hepática

Bajo contenido en cobre 
para ayudar a reducir la acumulación hepática de cobre

Alto contenido energético 
para ayudar a mantener un balance de energía positivo

3 kg y 12 kg

* Para cachorros de más de 14 semanas.
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COMPOSICIÓN
Maíz1,2, huevo deshidratado1, 
soja deshidratada1, pulpa de 
remolacha deshidratada1, 
grasa de cerdo, sustancias 
aromatizantes1, sustancias 
minerales, aceite de pescado, 
aceite de coco, raíz de 
achicoria deshidratada, 
celulosa.
1 Fuentes de proteína.
2 �Fuentes de hidratos de carbono 

altamente digestibles.
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CANINE HP  
HEPATIC™

Para perros adultos de más de 70 kg: por cada 5 kg de peso corporal adicional, administrar 20 g adicionales de alimento seco.

VALORES NUTRICIONALES*

Humedad 7,5%
Proteína bruta 19%
Grasa bruta
- Ácidos grasos omega-6 
- Ácidos grasos omega-3 
- Ácidos grasos de cadena media

18%
2,4%
0,5%
0,9%

Hidratos de carbono 45,4%
Sodio 0,21%
Ácido linoleico 2,2%
Ácido araquidónico 0,18%
Ácido alfa-linoleico  0,16%
DHA 0,12%
Fibra bruta 3,5%
Vitamina E 471 UI/kg
Cobre total 0,5 mg/100g
Zinc 20,8 mg/100g
Energía metabolizable (EM)1 3,9 kcal/g

MANTENIMIENTO EN ADULTOS

Peso corporal (kg) Ración diaria (g/día)
2.5 65

5 105

10 165

15 215

25 305

35 385

45 455

70 610

CRECIMIENTO EN CACHORROS – EDAD EN MESES

Peso de adulto (kg)
4 6 9 12

Ración diaria (g/día)
2.5 95 85 80 70

5 135 140 125 115

10 200 215 185 180

15 275 300 270 235

25 335 425 385 335

35 395 455 525 425

45 415 465 545 465

70 455 660 790 745

* �Los valores nutricionales proporcionados son los componentes del 
producto finalizado (como alimento)

1 Calculada según las ecuaciones NRC 2006

MODO DE EMPLEO 
Adecuada para cachorros a partir de los 4 meses de edad. El periodo de utilización 
recomendado es, inicialmente, hasta 6 meses para la reducción de cobre en el hígado y      
4 meses para insuficiencia hepática crónica.


